
 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Jméno studenta: Tereza Suchá  

Název práce: Faktory lokalizace ekonomických subjektů v Euroregionu Labe  

Jméno vedoucího práce: Ing. Jana Kramulová  

Jméno oponenta práce: Ing. Milan Damborský  
 
 Nad průměr Průměr Pod průměr 
    

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta):    
Nakolik je téma práce aktuální?    
Jak náročné je téma na teoretické znalosti?    
Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci 
v terénu? 

   

Nakolik je dostupnost podkladových materiálů 
obtížná? 

   

Slovní hodnocení (několik vět):    
Lokalizační teorie mají dlouhou historii a pokusy o praktické zhodnocení faktorů 
lokalizace v území či určitém regionu považuji za užitečné. Při oslovení vybraných 
ekonomických subjektů je možno téma považovat za aktuální, neboť je snaha popsat 
současnou situaci. 

    

Hodnocení zpracování tématu studentem:    
Jak hluboce autor téma analyzoval?    
Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?    
Jak zdařile autor zvolil cíl práce vzhledem k tématu?    
Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Autorka se pokusila určit lokalizační faktory, které jsou důležité pro firmy sídlící v 
Euroregionu Labe. Bohužel její dotazník na německé straně skončil zcela bez odezvy. 
Proto nemohlo dojít k porovnání rozdílů na české a německé straně a cíl práce nebyl z 
tohoto důvodu zcela naplněn. V praktické části byly použity zejména metody 
deskripce, dotazníkového šetření a jeho následného zpracování. Je škoda, že autorka 
neaplikovala metody prostorové analýzy, kterou zmínila ve 3. kapitole práce, přímo na 
Euroregion Labe (výpočty koeficientů a Lorenzova křivka). 

    



Hodnocení struktury a obsahu práce:    
Nakolik je struktura práce logická a přehledná?    
Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných 
pramenů? 

   

Nakolik dostatečně a funkčně vybavil autor práci 
daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.? 

   

Nakolik jsou závěry práce jasné a přiměřené?    
Nakolik přináší autor vlastní názor a příspěvek 
k tématu? 

   

Slovní hodnocení (několik vět):    
Struktura práce je logická, praktická část navazuje na vymezení teorií v první části 
práce. Jak bylo výše zmíněno, prostorová analýza nebyla bohužel aplikována v 
praktické části přímo na zkoumaný region. Autorka vhodně doplnila práci grafy, 
tabulkami a obrázky. Co se týče dat, je stručně představen Euroregion, dále jsou 
využívána data získaná dotazníkovým šetřením provedeným autorkou. Autorka z něj 
vyvodila závěry a pokusila se na jeho základě stanovit nejdůležitější lokalizační faktory 
firem, které odpověděly. Nebylo však možné prokázat homogenitu ani heterogenitu 
těchto faktorů v rámci Euroregionu Labe, což by byl jistě zajímavý závěr. 

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Jaká je formální úprava práce?    
Pracuje autor správně s odkazy a citacemi?    
Jaká je stylistická úroveň práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Formální i stylistická úroveň práce je dobrá. Práce neobsahuje překlepy, je přehledná a 
stránky jsou vyváženě zaplněny. Autorka odkazuje na literaturu uvedenou v seznamu v 
závěru práce. 

    

Další hodnocení či připomínky a otázky k obhajobě: 
Otázky k obhajobě: 
 
1. Jaký je podle Vás důvod nulové odezvy na dotazníkové šetření ze strany německých 
firem? 
 
2. Překvapily Vás odpovědi firem, nebo jste tyto výsledky očekávala? 

 
 
Navržená známka: velmi dobře  
 
Datum: 31. 5. 2010   .................................................................  
  Podpis vedoucího práce 


